会員限定 作業療法士会員各位

「地域包括ケア研修会（同時開催）」

「奈良県地域包括ケアＯＴ推進リーダー 養成研修Ⅱ」のご案内

一般社団法人 奈良県作業療法士会

地域包括ケアシステム委員会

担当理事 委員長 安井敦史

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

奈良県作業療法士会では、2016年度より「地域包括ケアＯＴ推進リーダー」制度を開始し、種々の

研修会を開催することで会員の資質向上に取組んでおります。

 この度、「養成研修Ⅱ」・一般会員向け研修会の同時開催として、介護予防・日常生活支援総合事業に

おいて訪問・通所型短期集中サービス Cなどを先駆的に取組んでこられた 2名の講師をお招きして、研

修会を開催致します。

団塊の世代が後期高齢者となる 2025年に向けて「自立支援」「重度化防止」として新しい介護予防・

日常生活支援総合事業が重要とされ、作業療法士をはじめリハビリテーション職種への期待は高まって

います。地域の住民さんから「やってみたい」,「こんな暮らしがしたい」といったニーズを引き出し、

阻害する要因を工程分析から導き出し、身体面だけではなく環境面を含む ICFの視点から効果的に改

善・予防を図ることが求められています。今回の研修会では、潜在するニーズの引き出し方から、工程

分析と現場での自立支援のプログラム実践までを経時的に学んで頂く企画としています。

 皆様には、行楽の時季と連休の中ですが、是非ご参加をお願い致します。

 なお、本研修会では、参加特典として、日本作業療法士協会発行の「地域包括ケアシステム参画の手

引き」の製本を無料進呈致します。

記

研修日程：２０１９年１１月３日（日）  10時 30分～15時 00分（＊受付：10時より）

会  場：奈良県社会福祉総合センター 5階 大会議室

奈良県橿原市大久保町 320番 11  www.narafukushi.com/access

講  師：作業療法士 由利禄巳氏 関西福祉科学大学 保健医療学部 准教授

     作業療法士 谷川真澄氏 有限会社なるざ 代表取締役 日本作業療法士協会 理事

参加費用：無料 ＊各士会員限定 協会ポイント希望の方は 1000円になります。

     ＊受付時に各会員証の提示をお願いします。提示がなければ受講できません。

申し込み：下記メール宛に事前登録をお願い致します。

     kensyuutiikihoukatunara@gmail.com 件名：「地域包括ケア認定研修Ⅱ 申込み」

入力内容： ①氏名 ②会員番号 ③所属先

※右記 QRコードからもお申込みいただけます。

締め切り：２０１９年１０月２５日（火）までにお申込み下さい。

mailto:kensyuutiikihoukatunara@gmail.com

＊本研修会は、一般会員向け研修会と養成研修Ⅱを同時開催としていますので、一般会員

も参加可能です。

奈良県作業療法士会 地域包括ケア OT 推進リーダー養成課程について

＊本研修会は、「奈良県介護人材確保対策総合支援補助金」により企画・運営を行っています。

＜お問い合わせ＞

株式会社ＵＴケアシステム

ユーティ―訪問看護ステーション

                                   作業療法士 安井敦史

奈良県橿原市御坊町 152

                                     090－1676－9898

実施時間 内容

10:00～10:30 受付

10:30～12:00 講師 由利禄巳氏 講義

12:00～13:00 休憩

13:00～14:30 講師 谷川真澄氏 講義

14:30～15:00 講師との質疑応答

15:00 研修会終了